suam, et re as
ilio super adventu eju
in domo sua eum beato Pl

nulla de his, que ad :

wm

Sana gau-
ssalinus autem, dum
do resideret, et non-
rnam vitam attinent,
o audiret, requisitus ab eodem Servo

Domini est de possessionibus’ ac portubus, de
servisel ancillis, quie ipse una cum Tertullo patre
suo in perpetuum possidenda beato Benedicto
tradiderat. Desiderabat enim videre singillatim
Jl\\_.l.iu<il:Hlu.~"|(|.~:-‘~i‘.~:=im|l_‘~:'('i:ul1.lhlf_’;t\ll(‘,ii:}m.
ut adventum suum omnibus amicis Tertulli pa-
tris sui nolificaret, necnon servos et aneill
quos ibi habebat, ostenderet; procuratores quo-
que, quos jam dictus genitor suus super easdem
corles pracposuerat, ad se accersiri jussit. Mes
salinus vero, Metellum filium suum evocans,
epit, ut cum uno ex servis suis cortes et pos-
sessiones Tertulli patricii percurreret, et earum-
idlem cortium procuratores ac portuum custodes
cum amicis jam dicti patricii ad beatum Placi-
dum duceret. Qui paternis jussis obtemp,
1IN0 tantum seryo assumplo, ascensis equis, qua
ibi injuncta fuerant, implere sollicite eeepit,
#2 lllucescente vero die, beatus Placidus
Messalinum evocans, dixit ad eum : Non decet.

"ans,

ACTA SS. PLACIDI, EUTYCHII, ETC. MM

monachum in domibus laicorum stationem
haber 3 ([Hi.‘i contrarium est omnibus modis
Ordini nostro. Quapropter, si vestree nobilitati
non habetur contrarium, eamus, et ‘H'[l\if](‘el—

mus locum in possessionibus patris mei, in quo
valeam, non wdificare
enim supra fundamentum alienum decrevi. Ve-

o

rinm constroere

niensque post hee ad portum maris, invenit
locum habilem ad m

1asterium construendum,

et cum bacualo, quod manu gestabat, desi
locum, in quo Oratorium Baptistee Johan
quo domum suam et omnis monasterii oflicinas
construere valeret. Posthiee beatus Placidus,
conversus ad Messalinum, dixit : Preepositus
rtus Messana civitatis ubi est, et quo
nomine nuneupatur? Et Messalinus : Hic, inquit,
prope est; de nomine autem, unde interrogasti,

,in

istius

us jussit illum yocare ad se; qui, dum ve-
msset, cecidit ad pedes ejus. Quem beatus Pla-
cidus ¢ terra elevans, preecepit, quod de pretio
quod de portu acceperat, construeret domum,
in qua ipse cum suis habitaret, simul etiam et
ecclesiam ad honorem beati Baptistae Johanni
in qua die ac nocte omnipotenti Domino dese
viret. Et dixit ad illom : Tuom volo, ut sit,
artifices in hoe loco ad operandum, ubicumque
€03 per totam Siciliam inveneris, adducere,
neenon servos et ancillas ad lapides et quaeque
comportanda adunari, ut hoc
maxime ta-
men domus, in quahabitare valeam. Et ut hec

neces: sunt

Opus ipsum ¢

rius possit exple

omnia citios fiant, omnes preepositos portuum
et procuratores cortium tanto labori interesse,
volumus, dando sumptus et quaque necessaria
sine dilatione aliqua. Filium vero tuum vice tua
super portum prepone : tu vero insta fabr
ul cilo possit expleri. Praecepitque, ut de reddi-
tibus cortium, et de censu portuum pecuniam
Romam ad eolumnas et epistylia emenda trans-
mitteret. Designavil etiam coram Pompeio
Cilio, in quo loco dormitorium , refectorium
wonasterii officina

coquing, cellarium et omnes
construerentur.

43 Congregalis itaque quampluribus artifi
jactisque in Christi nomine fundament
ceeplum opus certalim et sine intermissione
perficicbatur, Primo nameque ibi domum, inqua
beatus Placidus maneret, amplam satis extruxe-
runt. Messalinus autem interdin aptissimam
mansionem beato Placido assignavit, in qua
libere posset solus sedere, legere et orare. Gibos
vero afferebant ei et snis servi illi
jus. ldem quogue Messalinus cum
us in alia domo manebat.
Pompeius autem Cilius, juxta quod sibi beatus
Placidus imperaverat, vice sua posuit super
portum Messang civitatis filium suum, nomine
Pillium Vitellium, juvenem prudentissimum, sa-
pientia et bonitate multa pollentem.

bus,

=, et omnes

amici patris
familia sua sequ

st

ANNOTATA.

a Veteris Samnii urbs, olim episcopalis, nunc
archiepiscopalis ab anno 969.

b Actum de dllo est tom. I Jun. ad diem 14
ejusdein mensis, alque observatum, mentionem
illius non veperir hac antiquioren.

¢ Alias, inquit Mabillonius, Maro.

d Apulize civitas olim episcopalis, nune Ba-
rensi archiepiscopatui unila.

e Hujus cum 8. Benedicto familiaritas liguet

er

D

monaslerio

M
admaovel.

&, Placidus

(<]

DIE QUINTA

A exr Gregorio Magno lib. u Dialogorum cap. 135,

Sed ilhon anno 536 Canusii reperire non poluil
Placidus, nimirum Constantinopoli tune procul
absentem, ubi Apostolica: Sedis legabum agebat.
Errvor est, qui in testem eorumny qua narral, oci-
latum, certe non cadit. Vide nan. 119,

[ Id est laudibus.

¢ Calabriz, qua Siciliam rvespicit, civitas epi-
seopalis.

h Qua de causa Sisinnius lic, et ab Ughello
Sanctus dicatur, non novi.

i De illo sermo recurrel infra in Annotatis in
caput 5 lt. e.

k Maris Siculi pars. eam Calabrice partem,in
que Rhegiim, a Sicilio dividens.

| Sicilice civitas, nune archiepiscopalis

CAPUT IV.

Messan@ prodigiis el vil@
sanclitate florel.

uadam vero die, dum a constructione mo-

nasterii ad domum suam, quam sibi Messa-
linus commodaverat, sanctus Domini Placidus
rediret, obvium habuit quemdam cacum, no-
mine Silvium, natione Romanum, qui plorando
lumen amiserat, et per decem et oclo annos
penitus non viderat. lllo namque tempore
ommes, qui insulam S ilize habitabant, incole
Romanorum erant a. Puer autem, qui caco
ducatum praehebat, Placidum, patrem sanelis-
\um, venienlem pros ans, dixit ad eum :
sanctus Domini Placidus, beati Benedicti